ПРОТОКОЛ № 11
дистанционного заседания Ученого совета
ИЯЛИ ФИЦ Коми НЦ УрО РАН
от 18 октября 2023 г.
18.10.2023 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение монографии «Языковое образование и просвещение как механизм укрепления региональной и общероссийской идентичности в молодежной среде».

Приняли участие в голосовании: д.и.н. И.Л. Жеребцов (председатель), к.и.н. И.О. Васкул (зам. председателя), д.филол.н. Е.А. Цыпанов (зам. председателя), к.филол.н. Н.В. Горинова (секретарь), к.и.н. Н.М. Игнатова, к.и.н. В.Н. Карманов, к.и.н. П.П. Котов, к.филол.н. Ю.А. Крашенинникова, к.филол.н. Т.Л. Кузнецова, к.и.н. А.М. Мацук, к.филол.н. А.Г. Мусанов, д.и.н. П.Ю. Павлов, к.филол.н. С.А. Сажина, д.и.н. Ю.П. Шабаев.

Слушали: 1. Обсуждение монографии «Языковое образование и просвещение как механизм укрепления региональной и общероссийской идентичности в молодежной среде».

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к публикации монографию «Языковое образование и просвещение как механизм укрепления региональной и общероссийской идентичности в молодежной среде».

 Председатель
Ученого совета ИЯЛИ
ФИЦ Коми НЦ УрО РАН                                                             И.Л. Жеребцов

Секретарь                                                                                       Н.В. Горинова